Kính gửi: - Các chi, đảng bộ cơ sở,

- Các phòng, ban, đoàn thể thành phố.

Thực hiện các quy định của Tỉnh ủy về việc quản lý cán bộ, đảng viên đi nước

ngoài, Thành ủy Bắc Kạn đã quán triệt, triển khai đến các cơ quan, đơn vị thành

phố đồng thời chỉ đạo cơ quan tham mưu (Ban Tổ chức Thành ủy) hướng dẫn, theo

dõi chặt chẽ việc quản lý cán bộ, đảng viên đi nước ngoài. Trong thời gian qua, về

cơ bản, các chi, đảng bộ, các phòng, ban, đoàn thể, các cán bộ, đảng viên đã thực

hiện đúng quy định về quản lý đi nước ngoài của tỉnh. Tuy nhiên vẫn còn một số

cơ quan, đơn vị chưa nắm kỹ quy trình, thủ tục xem xét, đề nghị cho cán bộ, đảng

viên đi nước ngoài, chưa làm tốt công tác quản lý hồ sơ đảng viên đi nước ngoài.

Để tiếp tục thực hiện đúng quy định của Tỉnh ủy và nâng cao chất lượng công

tác quản lý đảng viên đi nước ngoài trong thời gian tới, Thường trực Thành ủy đề

nghị các chi, đảng bộ cơ sở, các phòng, ban, đoàn thể thành phố thực hiện tốt một

số nội dung sau:

- Cấp ủy, thủ trưởng các cơ quan đơn vị nghiên cứu kĩ Quy định số1199 -

QĐ/TU ngày 19 tháng 11  năm 2023 của Tỉnh ủy Bắc Kạn về việc quản lý cán

bộ, đảng viên đi nước ngoài để lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện đúng quy định. Căn cứ

Quy định số 1038-QĐ/TU, ngày 10 tháng 4 năm 2023 của Ban Thường vụ Thành

ủy về phân cấp quản lý cán bộ và bổ nhiệm, giới thiệu cán bộ ứng cử để xác định

cấp có thẩm quyền quản lý cán bộ, đảng viên, hướng dẫn cán bộ, đảng viên thực

hiện đúng quy trình, thủ tục xin đi nước ngoài. Làm tốt công tác quản lý, lưu trữ

hồ sơ đảng viên đi nước ngoài. Thông báo đồng ý cho đảng viên đi nước ngoài của

các cơ quan, đơn vị phải gửi bản điện tử đến Ban Tổ chức Thành ủy, Công an

thành phố.

- Đảng viên các chi, đảng bộ cơ sở; cán bộ, công chức các phòng, ban, đoàn thể

thành phố chấp hành nghiêm quy định về trách nhiệm của cán bộ, đảng viên khi đi

nước ngoài tại Quy định số 1199 -QĐ/TU ngày 19 tháng 11  năm 2023 của Tỉnh

ủy Bắc Kạn.

- Ban Tổ chức Thành ủy tiếp tục làm tốt công tác tham mưu hướng dẫn, quản

lý cán bộ, đảng viên diện Ban Thường vụ, Thường trực Thành ủy quản lý đi nước

ngoài. Theo dõi việc quản lý đảng viên đi nước ngoài của các cơ quan, đơn vị trên

ĐẢNG BỘ TỈNH BẮC KẠN

THÀNH ỦY BẮC KẠN

*

Số 1167-CV/TU
Tiếp tục thực hiện tốt việc quản lý cán bộ,

đảng viên đi nước ngoài

           ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

     TP.Bắc Kạn, ngày 20 tháng 6 năm 2024

địa bàn thành phố, báo cáo Thường trực Thành ủy các trường hợp vi phạm để xem

xét, xử lý theo quy định.

(Gửi kèm file pdf Quy định số1199 -QĐ/TU của Tỉnh ủy và Quy định số

1038-QĐ/TU của Thành ủy).

Đề nghị các cấp ủy, cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện.

Nơi nhận:

* Gửi bản điện tử:
- Như trên (t/h),

- UBND thành phố,

- Các đ/c Ủy viên BTV Thành ủy (nắm),

- Ban Tổ chức Thành ủy (t/h),

- Lưu Văn phòng Thành uỷ.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

 PHÓ BÍ THƯ

Triệu Thị Thu Hoài

		2024-06-20T17:18:34+0700

		2024-06-21T10:31:53+0700